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Informe de Evaluacion CONACOMY/ CE /N° 6/2024

Senora

Blanca Garcia

Coordinadora General

Comision Nacional de la Competencia
Presente

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted. a los efectos de presentar la evaluacion de la oferta recibida
en el marco del Liamado convocado en la Modalidad de Licitacion Piblica de Menor Cuantia
Nacional (MCN) para “CONTRATACION DE SEGUROS CONTRA ROBO E INCENDIO PARA
LA CONACOM - PLURIANUAL, PAC con ID N.” 4414467, convocado por la Unidad Operativa de
Contrataciones de Ja CONACOM.

Dicha evaluacion fue realizada de conformidad a la Ley N° 7021/22 “De Suministro de Contrataciones
Publicas™ en adelante Ley de Suministro. el Decreto Reglamentario N° 9826/23 “Por el cual se
reglamenta la Ley N® 7021/2022 - De Suministro de Contrataciones Publicas™, en adelante Decreto

Reglamentario y de acuerdo a los requerimientos establecidos por la normativa vigente para procesos
licitatorios.

En ese sentido. el articulo 52 de la Ley de Suministro. establece que la evaluacion de las ofertas se
levara a cabo con base a la metodologia. criterios y parametros establecidos en los pliegos de bases v
condiciones que permitan establecer cual es aquella que ofrece mayor valor por dinero.

1) DETALLE DEL LLAMADO

SUBGRUPO DEL OBJETO DE GASTO 264 — Primas y gastos de seguros
NUMERO DEL PAC 4414406
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 442024
PRESUPUESTARIA (CDP) o
MONTO DEL CERTIFICADO (CDP) 2024 GS. 620.000
CONTRATACION DE SEGUROS
NOMBRE DEL LLAMADO CONTRA ROBO E INCENDIO PARA LA
CONACOM - PLURIANUAL
MODALIDAD DE CONTRATACION LLicitacion Pablica de Menor Cuantia (MCN)
FORMA DE ADJUDICACION POR EL TOTAL
FORMALIZACION DE LA \DIUDICACIO\ CONTRATO
VIGENCIA ( LS HASTA EL CUMPLIM EN{TO TOT!’IK\L
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PAC con 1D N." 44 1446
ANTECEDENTES GENERALES

Nota CONACOM/D/PD/N® 364/2023. de fecha 29/06/2023. Presentacion de Anteproyecto de
PlesupuesU)parielL]eunaw)707 3y presupuesto plurianual 2024-2026.

Resolucion D/AD N° 14 de techa 28/02/2024. Por la cual se Aprueba el Programa Anual de
Contrataciones (PAC) de la Comision Nacional de la Competencia (CONACOM), en el marco
de la Ley N°7021//2022 “De Suministro v Contrataciones Pablicas™ para el Ejercicio Fisca
2024, y Nota CONACOM/CG/APF/UOC N 3/2024 - Comunicacion del PAC a la Direccion
Nacional de Contrataciones.

Memorandum CONACOM D/PD/CG/DPS N 001/2024 de fecha 05/02/2024: por la cual se
[mesmNalasneceﬂdadesconsohdadaspordependenda,

Resolucion D/AD N°® 4172024, de fecha 21 de mayo de 2024, “Por la cual se establece las
facultades de la Coordinacion General para la ﬁrnla en todos los actos administrativos que
emanan de los procesos regidos por la Ley N® 7021722, disposiciones concordantes v cualquier
onumﬁspoﬁckh1queInodﬁﬁquelasnnmndsaloIaxgodaluanlpo}:wcdnogaiaRLsohquni) AD
Ne11/2022.

Resolucion CG N° 50 de fecha 11/07/2024 por la cual se conforma el Comité de Evaluacion de
Ofertas para los llamados convocados por la Comision Nacional de la Competencia
(CONACOM) para el Ejercicio Fiscal 2024,

Memorandum CONACOM/D/CG/APF/DCONTAB N° 008/2024. de fecha 09/09/2024. del
Departamento de Contabilidad. por el cual se remite informe patrimonial con valores de los
bienes conforme a inventario.

Memorandum CONACOM/D/CG/APF/DCONTAB N° 009/2024. de fecha 09/09/2024, del
Departamento de Contabilidad. por el cual se solicita la contratacion de seeuros que cubra todo
riesgo del inmueble

Memorandum CONACOM/D/APF/OUC N® 102/2024, de fecha 12/09/2024, por el cual se
solicita Dictamen Legal para Inicio dLl Llamado de Contratacion de Seguros contra robo e
incendio para la CONACOM — Plurianual, PAC con [D N® 441 446,

Dictamen UOC de fecha 13/09/2024. Dictamen Técnico de justificacion de especificaciones
técnicas para el presente llamado.

Memorandum CONACOM/D/CG/DAJ N° 51/2024, de fecha 16/09/2024 por el cual se remite
Dictamen Legal N°29/2024, para Inicio del Llamado de Contratacion de Seguros contra robo e
incendio para la CONACOM- Plurianual, PAC con 1D N° 441.446, concluyendo en que no se
encuentran obstaculos legales para el inicio del llamado de referencia.

Dictamen UOC de fecha 23/09/2024 de la Unidad Operativa de Contrataciones. por el cual se
Justifica la metodologia de obtencion de los precios referenciales para el presente Hlamado.
Memorandum CONACOM/CG/APF/UOC N° 112 de fecha 23/09/2024. por la cual se solicitd
la aprobacion del Pliego de Bases y condiciones y autorizacion para el Inicio del Llamado de
Contratacion de Seguros contra robo ¢ incendio para la CONACOM — Plurianual. PAC con D
N© 441.446.

Resolucion CG N® 81 de fecha 23/09/2024. por la cual se aprueba el Pliego de Bases vy
condiciones y se autoriza la convocatoria a Licitacion de Menor Cuantia \auo,n\al fffff \1L\ N¢

7/2024 ~Contratacion de Seguros contra Robo e Incendio para la CONACOM — PL L JAL
— D N° 4414467 /

Evg’iﬁ i}
CiP Marie-Vargas

TatRico Control THIEmo
CONACOM
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IL)  DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Antes de iniciar con la evaluacion de las ofertas. el Comité de Evaluacion procede a corroborar el
respaldo presupuestario dispuesto en el articulo 43 “Disponibilidad Presupuestaria™ de la Ley de
Suministro. Se verifica que el presente llamado fue establecido como un proceso plurianual y en tal
sentido se observa que cuenta con la correspondiente constancia. lo cual como se sabe esta sujeta a la
emision de las partidas presupuestarias para el 2025, El monto correspondiente al Ejercicio 2024
asciende a la suma de Gs. 620.000 (Seiscientos veinte mil guaranies) segun documentos que obran en
el expediente del llamado.

IV.y  APERTURA DE LAS OFERTAS

Se procede al Acto de Apertura de Oferta realizado en fecha 10/10/2024. Dicho acto se llevé a cabo en
presencia de la Lic. Alison Velazquez. Encargada Interina de la UOC. quien representd a la
CONACOM, con la asistencia del Lic. Domingo Noguez. Director de Administracion, Personal y
Finanzas. En esta oportunidad fue presentada una tGnica oferta.

En el plazo estipulado de la apertura, presento su oferta la siguiente firma:

Nombre RUC Correo Electrdnico ,Monttx?ﬁtal de la Oferta .
FENIX SA. DE SEGURDSY | | Por un monto total de
REASEGURDS 80001856-7 fenixsa@fenixseguros.com.py 7500.000Gs.

V.) DESARROLLO DE LA EVALUACION

flJl‘lLQ‘ De acuerdo con la metodologia de evaluacion establecida en el art® 55. inciso B -
Evaluacion basada tinicamente en precio del Decreto Reglamentario, la Unica oferta presentada por la
firma: FENIX S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS cumple con el suministro de la
documentacion de cardcter basico sustancial requeridas.

Formulario de oferta v lista de precios debidamente completado v firmado: En la verificacion de
los formularios de ofertas v lista de precios. el Comité de evaluacion constata que el oferente FENIX
S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS presenta los documentos debidamente completados y
firmados. Los nuevos formularios de oferta ya incluyen en su texto tanto la Declaracidn Jurada del
Articulo 21 de la Ley 7021/22 como la Declaracion Jurada sobre Trabajo Infantil. Cabe destacar que
este unico oferente presenta su correspondiente copia de la constancia del SIPE donde se puede
verificar los documentos activos y vigentes al momento de la apertura.

OFERENTE
, FENIX S.A. DE
Documentos -~ SEGUROS Y:
: REASEGUROS

1. Formulario de Oferta (). [E formulario de oferta y lista de precios,
generados electronicamente a través del SICP deben ser completados y CUMPLE
firmados por el oferente. f -

C.PMario Vargas
Técnico Control Interna
CONACOM
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2. Garantia de Mantenimiento de Oferta () . La garantia de mantenimiento pﬁigf;ﬁ,
de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP. A
(Declaracion Jurada, Garantia Bancaria, Péliza) 1508006444
' ' Manto: 800.0006s.
CUMPLE
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) Certificado N°
3217193
4, Certrf:cacig de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso ND POSEE.
de contar. (™)
CUMPLE
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (™) Certificado N°
4270184549340
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLOE
tablecimiento del oferente. (%) Factura N° 54-
establecimiento del oferente. 1334602-0
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Miembros”, de conformidad con
o ., . CUMPLE
el formulario estandar - Seccion Formularios (**)
8. Documentos legales .Oferentes.
8.1. Personas Fisicas.
a) Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*): N/A
b) Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes - RUC NJA
()
c. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion,
debera acompafiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una
fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Pblica para N/A
presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitacion. No es
necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)
8.2. Personas Juridicas.
a) Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal
de la persona juridica tales como la Escritura Piblica de Constitucién y CUMPLE
protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar SIPE \° 1815869
inscriptos en la Seccidn Personas Juridicas de la Direccidn de Registros
Publicos. (*)
o e . CUMPLE
b) C ; ; *
) Constancia de inscripcidn en el Reglstr? U‘mco;,de Qontribuyentes. (’) SIPE N° 1815849

CONTRATACION DE SEGUROS CONTRA ROBO E INCENDIO PARA LA CONACOM - PLURIANUAL,

Abg. Luis . Ba :
Asesor del Directorio
CONACOM

Técnico Control Internc
COMACOM
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c) Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes
0 apoderados de la sociedad. (*)

d) Copia autenticada de la Gltima declaracién jurada presentada a la
Superintendencia de Seguros con sello de recepcidn de la misma, respecto
al cumplimiento del Margen de Solvencia y del fondo de Garantia
establecido en la Ley N° 827/96 “De Seguros” y sus reglamentaciones yen
la que se consignen los coeficientes de solvencia y del Fondo de Garantia
asignados a la aseguradora, correspondiente al dltimo periodo.

e) Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pdblica (no
es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes): o los documentos
societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las
actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades andnimas.

()

CUMPLE
SIPE N° 1815869

CUMPLE

CUMPLE
SIPE N° 1815869

Documentos que acreditan la existencia del oferente, v las facultades de representacion del
firmante de la oferta:

OFERENTE FIRMANTE DE LY DOCUMENTACION DE REPRESENTACION
OFERTA : ,

. Presenta la constancia del SIPE N° 1815869, en {a cual se encuentra
JUAN BENITEZ activa la constitucion de la firma (Escritura N° 2 de fecha 31/01/1976),
(Contador - y su Ultima modificatoria (Escritura N° 128 de fecha 23/05/2019),
FENIX S.A. DE SEGUROS Y Apoderado) debidamente inscriptos en el Registro Piblico bajo el N° 03 Folio 15 y
REASEGUROS siguientes en fecha 16/07/19. Poderes Especiales que otorga la firma
ANA THOMPSON FENIX S.A. DE SEGUROS Y REASEGURDS a favor de Juan Benitez y Ana
(Gerente Comercial) Thompson. Con las cédulas de identidad de los firmantes vigente. Por

tanto, se acredita la representacion invocada. Cumple.

%eoundo_} En la verificacion de la Garantia de mantenimiento de ofertas, acorde al articulo 51 de la Ley
de Suministro. los oferentes deberdn garantizar la seriedad de sus ofertas. mediante una garantia de
manienimiento de oferta por el equivalente al 3% del monto total de la oferta, el Comité de Evaluacion
hace constatar que el oferente FENIX S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS presenta Poliza de

Seguro N® 15308006444, debidamente e\tc 1dldd
continuacion: oS

 Yargas
T’ecn ico Lontre: §nte§zo
CONACOM

por cl plazo y el monto requerido, que se resumy
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tem | Ccoadt‘glzg: ’ ﬁescripcidn Mantegfi:llriteantu de Oferta total %
1 84131501002 Seguro de I(;];g:ftiic\yllgodo Riesgo
7| 8L131501-002 Seguro contra incendio 373000 700000 5
3 84131501-001 Seguro contra robo, hurto/asalto |
Garantia de Mantenimiento de oferta presentada 800.0006s

Tercero: EI Comité de Evaluacion procedid al andlisis de los precios ofertados. de la tuica oferta
presentada. No se requiere realizar la metodologia de evaluacion establecida en el art” 55, inciso B -
Evaluacién basada inicamente en precio del Decreto Reglamentario. en la cual se ordenan las ofertas
de menor a mayor debido a la oferta de un solo oferente. Se aclara ademas que no se observaron errores
aritméticos en los montos de las ofertas. Se observa ¢l Cuadro Comparativo de Ofertas en el Anexo |
del presente informe.

Luego del analisis realizado a tin de verificar si la oferta presentada cumple satistactoriamente
con la presentacion de todos los documentos basicos de caracter sustancial (*)' a efectos del andlisis de
los demas puntos de la evaluacidn, teniendo en cuenta los nuevos plazos establecidos en la Ley de
Suministro®, se verificd que las documentaciones legales(**)" solicitadas en el Pliego de Bases N
Condiciones se encontraban satistactoriamente presentadas. No se requirio desglose de precios por
encontrarse los precios de la oferta en los limites legales establecidos como se puede ver en el Cuadro
Comparativo de Ofertas en el Anexo [ del presente informe.

La documentacién verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE.

El Comité de Evaluacién analiza las documentaciones mencionadas relacionadas a la
CAPACIDAD FINANCIERA DE FENIX S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS. Se verificé el

cumplimiento de los Ratios financieros establ cudos en el Pliego de Bases y Condiciones. segin los

cuadros de calculos de ratios en base a los balances de los aftos 2021, 2022, 2023 que se exponen de la
siguiente manera:

Concepto | Margenes/Ratios/Coeficientes | Resultado |

' Referencia (*) Los documentos indicados con asterisco (* Jen el Plicgo de Bases v Condiciones son considerados
documentos sustanciales a ser presentados con la oferta de conformidad al Dect eto Reglamentario.

? Articulo 33. Ley de Suministro. “Lea autor idad comperente de la convocante serd quien resuelva lo adjudicacion en wz/)fu oA
que no deberd exceder de 20 (veinte) dias corridos comados a partir del dia siquienie del acto de aperturd de ofertus, wz el /

caso de licitaciones piiblicas y de 10 (diez) dias corridos en las licitaciones de menor cuantia. Fste pleazo podrd ser pr u,/ovm/ aa
por un plazo igual por tinica ve: /

* Referencia (**) Los documuntos indicados con dob
estar vigentes a la fecha y hora tope de presentagion de,

i

o R Maric™ Aﬁsg uis £, Battaglia
Técnico beﬁ‘(f(g ;j&‘\i@m@ 7 Asesor del Directorio
CONACQO QONACQM
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1. Margen de solvencia: no podra ser inferior al minimo
requerido a las compafiias aseguradoras, por la Coeficente: 2,02 CUMPLE
Superintendencia de Seguros, es decir, uno (1)
2. Calificacion de la aseguradora: no podra ser inferior
a BBB o similar. Se debera de adjuntar copia de los
indicadores y calificacion de riesgos. La misma no A- (Solventa y Riskmétrica) CUMPLE
debera de contener indicadores negativos segin la al 30/04/2024
publicacion (30/06/2023) de la Superintendencia de
Sequros.
3. Patrimonio propio no comprometido: igual o mayor
a Gs. 3.000.000.000 (guaranies tres mil millones) al 16.777.633.871 Gs CUMPLE
30/06/2023
4. Fondo de garantia: 7.413.630.920 Gs CUMPLE
5.Cantidad de reaseguradores: minimo 3 (tres) 10 (diez) CUMPLE

Deustche RE (A+ [ Standard & Poor's)
6. Calificacion de Reaseguradores: minimo A- Swiss RE (AA- [ Standard & Poor's CUMPLE
(Standard & Poor’s) o similar. Navigators Insurance (A+ [ AM Best)

Korean RE (A / Standard & Poor's)

La documentacion verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE CON
LOS REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA.

i?Sexto "] Comité de Evaluacion califica a continuacion la Experiencia requerida. Con el objetivo de
calificar la experiencia del oferente. se consideraran los siguientes indices:

FENIX S.A. DE SEGURDS Y

Documentos REASEGUROS

1. Eloferente debera demostrar experiencia en coberturas a instituciones piblicas y/o
empresas privadas, de los afios (2021- 2022-2023). Las coberturas deberan ser por un CUMPLE
valor igual o superior al (50) % del monto total ofertado.

Declaracion jurada de coberturas a instituciones publicas y/o empresas privadas de
los anos indicados en el criterio mencionado. En dicha declaracion debera constar:
a. Eltomador. b. Riesgo asegurado. c. Suma asegurada. d. Prima. e. Vigencia de dichas
coberturas. f. Siniestros ocurridos si hubiere.

CUMPLE

2. Deberd demostrar el cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones ptiblicas
y privadas de los afios (2021-2022-2023). En caso de haberse reportado siniestros, la \ A
. CUMPLE \ /|
cantidad de siniestros indemnizados debere ser, supenor al (50) % del total L /f
denunciado. i ~ s

. P Wario a/ai gas C@NACOM
Técnico Contral Interne N

CONACOM
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Declaracion jurada de cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones

. : CUMPLE
publicas y privadas.
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. CUMPLE

La documentacién verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE CON
LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA REQUERIDA.

Séptimo:| El analisis de CAPACIDAD TECNICA no aplica para ¢l presente llamado segan el Plicgo de
Bases y Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Evaluacion pasard a analizar los siguientes puntos del
PBC.

Octavo: El Comité de Evaluacion veritica otros documentos solicitados a presentar con la oferta. los
cuales se detallan a continuacion:

FENIX S.A. DE SEGUROS Y

Documentos REASEGUROS

Constancia emitida por la convocante, o declaracion jurada del oferente, sobre la
visita de inspeccion a los locales y/o lugares en que se encuentran los bienes e CUMPLE
instalaciones, cuya cobertura es objeto de esta licitacion.

Declaracion jurada de poseer capacidad financiera, donde se indique claramente el
margen de solvencia, el patrimonio propio no comprometido, de contar con fondo de CUMPLE
garantia, cantidad de reaseguradores, éste tltimo de ser requerido por a convocante.

Copia simple del informe de la Calificadora de Riesgo donde se detalle la calificacion

de la Aseguradora. CUMPLE
Copia.simpte Fie la constancia de inscripcion de la Reaseguradora ante la CUMPLE
Superintendencia de Sequros del BCP.

Declaracin jurada donde se informe de todos los mecanismos de transferencias de CUMPLE

riesgos, individualizandose el tipo de contrato aplicado.

En caso de requerir reaseguro FACULTATIVO, Carta de compromiso del (los)
reasequrador (es) inscripto (s) en la Superintendencia de Seguros, dirigida al oferente,
manifestando que, en caso de adjudicacion de la cobertura licitada, cubrird cuanto CUMPLE
menos el porcentaje requerido del riesgo asegurado, con la mencion de su
participacion, asi como el pais de origen, direccidn y su calificacion.

Declaracidn jurada de la aseguradora donde indique que posee capacidad de retencion

para la cobertura. CUMPLE

En caso de la participacion del corredor de reasequro (Broker), éste deberd estar \ a4
inscripto en la Superintendencia de Segures, y presentar una carta compromiso %‘(/
dirigida al oferente manifestando su compromiso de colocacion con uno o varios CUMPLE »
reasegurador/es que en caso de adjudicacidn,de lg‘cobertura licitada, cubrira cuanto \

menos el porcentaje requerido del riesgo aségurado.

A

N

A £

o oeccle

{

iy £ Battaglia
sor del Directorio
\CONACOM

T  Control Interno
CONACOM
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Declaracion jurada de informacidn sobre pélizas emitidas a favor de instituciones del
sector pablico de conformidad al Formulario de la Seccidn Formularios.
Declaracion jurada de informacion sobre siniestros indemnizados a favor de

instituciones del sector publico de conformidad al Formulario de la Seccidn CUMPLE
Formularios.

CUMPLE

(Omltc \cxmw atraveés dd S;stcma S \/\R H dLl Ministerio de Economla y Finanzas que los sefiores:
Geoffrey Paul. Robinson Leach con CI N® 1904264, Denise Ines. Kelly De Miladinovic con CI N°
2497367, Margarita Maria Ios‘gﬁna Robinson De Kelly con CI N° 327448, Federico Guillermo.
Robinson Brakenridge con CI N® 327449, Ana Ester. Thompson Villar con CI N° 2180842 y Juan

Eduardo. Benitez Sosa con Cl \° 3585306 no poseen vinculo en el SINARH. lo que indica que los
cuales no figuran activos como funcionarios piblicos al momento de realizar la elaboracion del presente
mforme de evaluacion. Esta verificacion fue realizada de esta manera, debido a que la pagina
WWW.paraguay.gov.py no se encuentra disponible para emitir el Certificado de ser o no funcionario
Pablico

Por ultimo. para lo que hubiere lugar también se realizo una verificacion en el registro de inhabilitados
para contratar con el Estado Paraguayo. a través de la pagina web: https://www.contrataciones.gov.py,
portal del Sistema de Informacion de las Contrataciones Piblicas, donde se constata que la firma
oferente. no se encuentra inhabilitada.

col ](,Olddnt,ld con Im criterios cslabkudos en el Plicgo de Bases v COI]dlClOﬂG@ v hablendo e\ammado
la acreditacion del cumplimiento sustancial de todos los requerimientos establecidos para el presente
lamado de la oferta presentada para todos los [tems. este Comité procede a emitir la recomendacion a
la Maxima Autoridad. segin lo establecido en el articulo 54 v 55 de la Ley de Suministro v el articulo
62 del Decreto Reglamentario. en los siguientes términos:

o ADJUDICAR el Llamado convocado en la Modalidad de Licitacion Pablica de Menor Cuantia
Nacional (MCN) para la “CONTRATACION DE SEGUROS CONTRA ROBO E
INCENDIO PARA LA CONACOM - PLURIANUAL, PAC con ID N.° 441446, a la oferta
presentada por la empresa FENIX S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS con RUC 80001856-
7 de acuerdo con la lista de precios ofertado por Gs. 7.500.000 (GUARANIES SIETE

MILLONES QUINIENTOS MIL GUARANiES) IVA incluido.

Conforme a la evaluacion realizada se considera que la oferta presentada retine todas las condiciones
legales v técnicas solicitadas en el Pliego de Bases v Condiciones.

Culminando todos los puntos tratados. el Comité eleva el Informe de Evaluacién junto con sus
antecedentes a consideracion de la Coordinacion General, en atencién a la Resolucion D/AD N°
41/2024. de fecha 21 de mavo de 2024, “Por la cual se establece las facultades de la Coordinacion
General para la firma en todos los actos administrativos que emanan de los procesos regidos por la Ley
N 7021722, disposiciones concordantes y cualquier otra disposicion que modifique las mismas a lo

largo del tiempo v se abroga la Resolucion D/AD N°© 11/2022.7, salvo mejor parecer. -

X /
Se da por concluido el 16 de octubre a las 14:29 horas. previa lectura y ratificacion de su cont mdo e
da por terminado el acto. suscribiendo c! aua en dos ejemplares originales, de un mismo t nor y un sol
efecto. Lo

9 - "
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